
                                                   MUNICIPIO - PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-307.0.0.-93

L'anno 2023 il giorno 26 del mese di Settembre il sottoscritto Canepa Alessio in qualità di 
dirigente di Municipio - Ponente, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA ARIONI INFORMATICA S.R.L. PER LA 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI 2 SUPPORTI MONITOR, N.2 MONITOR E N. 2 
SPLITTER PER ALLESTIMENTO SALE MUNICIPALI DEL MUNICIPIO PONENTE PER 
UNA SPESA COMPLESSIVA EURO 531.92 IVA INCLUSA.
CIG Z6D3C8AA29

Adottata il 26/09/2023
Esecutiva dal 08/10/2023

26/09/2023 CANEPA ALESSIO
04/10/2023 CANEPA ALESSIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                        MUNICIPIO - PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-307.0.0.-93

OGGETTO ASSEGNAZIONE ALLA DITTA ARIONI INFORMATICA S.R.L. PER LA 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI 2 SUPPORTI MONITOR, N.2 MONITOR E N. 2 
SPLITTER PER ALLESTIMENTO SALE MUNICIPALI DEL MUNICIPIO PONENTE PER UNA 
SPESA COMPLESSIVA EURO 531.92 IVA INCLUSA.
CIG Z6D3C8AA29

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti

- il D.Lgs.vo 267/2000 – Testo unico sull’ordinamento degli enti locali ed in particolare l’art. 107 
“Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;

- l’art. 4 comma 2 del D.Lgs.vo 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen-
denze delle amministrazioni pubbliche” che, prevedendo la distinzione delle funzioni proprie degli 
organi di indirizzo e direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei dirigenti, riserva 
a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

- il  D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi” e il D.Lgs n. 126/2014 “Di-
sposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizio-
ni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della leg-
ge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici. (23G00044);

- gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 72 del 12/06/2000 e successive modifiche e integrazioni, ultima modifica con delibera-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



zione di Consiglio comunale n. 64 del 29/06/2021, che disciplinano le funzioni e i compiti della di-
rigenza;

-  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34 del 
04/03/1996, ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 09/01/2018 ed in 
particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali;

- il Regolamento di disciplina dell’Attività Contrattuale del Comune di Genova;

- vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati appro-
vati i documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025. 

- Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

Visto il Provvedimento del Sindaco n.128 del 05/04/2023 con il quale è stato conferito al sottoscrit-
to l’incarico di Direttore del Municipio Ponente

Premesso che:
- nell’ argomento di giunta 224  del  30 Agosto  2023 si decide di destinare, all’adeguamento e al 
miglioramento delle sale Giunta di Pegli e di Voltri e relative dotazioni informatiche,  derivante dal-
la sponsorizzazione PSA;

Considerato:

- l’art. 17 c. 2 del D. Lgs. 36/2023 prevede la possibilità per la stazione appaltante di procedere at-
traverso la procedura di affidamento diretto;

- in ragione dell’esiguità dell’importo della fornitura, e vista la necessità di rifornirsi presso una dit-
ta di piena fiducia, è possibile procedere con l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) 
del D. Lgs. 36/2023 al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, nei limiti 
della Legge 145/2018 art. 1 comma 130, che ha innalzato la soglia dell’obbligo dell’utilizzo del 
MEPA per gli acquisti di beni e forniture, da 1.000 euro a 5.000,00 euro;
                                                                               
- che la spesa trova copertura finanziaria sul capitolo 68814 “Acquisizione di servizi da avanzo vin-
colato”, c.d.c.4707.6.27 del Bilancio 2023;

- che l’offerta pervenuta in data 15/09/2023 Prot.0418416 del 15/09/2023,  allegata parte integrante 
del presente provvedimento, dalla  Ditta “ARIONI INFORMATICA SRL” con sede in Genova – 
Corso Buenos Aires, 20R -  Cod. Fiscale 03271170106 (Cod. Benf. 35981) contenenti il dettaglio 
prezzi per la fornitura e posa in opera N° 2 Supporti TV da Pavimento, N° 2 Monitor AOC B1 24-
B1H, N° 2 Splitter HDMI 1 in 2 Out, Switch HDMI per doppi monitor, è stata valutata congrua e 
vantaggiosa;

Dato atto che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

-  l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal Funzionario Area Amministrativa Dott.ssa Daniela 
Somaglia Responsabile del Procedimento per il Municipio Ponente, che attesta la regolarità e corret-
tezza  dell’azione  amministrativa  per quanto  di  competenza,  ai  sensi  dell’art.  147 bis  del  D.lgs. 
267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta 
salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

- il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità contabile atte-
stante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
147 bis del d.lgs. 267/2000;

-  il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto del Regolamento (UE) 2016/679 (RGPD), in 
materia di protezione dei dati personali;

DETERMINA

1) di autorizzare, per i motivi espressi l’allestimento delle sale municipali per un importo comples-
sivo di euro 531,92 IVA inclusa;

2) di assegnare la suddetta fornitura e posa in opera alla Ditta “ARIONI INFORMATICA SRL” con 
sede in Genova – Corso Buenos Aires, 20R -  Cod. Fiscale 03271170106 (Cod. Benf. 35981) per un 
importo pari ad euro 436,00 (quattrocentotrentasei/00) di cui euro 95,92 per IVA 22%;

3) di impegnare l’importo complessivo di euro 531,92 di cui euro 436,00 di imponibile oltre euro 
95,92 per IVA al 22% al capitolo 68814 “Acquisizione di servizi da avanzo vincolato”, del Bilancio 
2023 – c.d.c.4707.6.27 “Municipio Ponente” – P.d.c. U. 1.3.2.99.999 (cod. risorsa 280512) (IMP. 
2023/13789);

4) di provvedere alla diretta liquidazione della spesa mediante emissione da parte del Municipio di 
richiesta di atto di liquidazione digitale, nei limiti della spesa di cui al presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

5) di dare atto che:

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai  sensi 
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D. Lgs.267/2000 (TUEL);

- di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 267/200;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- con la sottoscrizione del presente atto il dirigente attesta, in attuazione del piano anticorruzione del 
Comune di Genova e ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, di non trovarsi in una 
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, rispetto al presente procedimento;

- non sono stati segnalati casi di conflitto d'interessi, anche potenziale, che comportino l’obbligo di 
astensione da parte dei dipendenti, del responsabile dell’istruttoria e del dirigente che partecipano 
alla presente procedura, ai sensi dell'articolo 42 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ai 
sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

- nel presente procedimento si è operato nel rispetto della normativa sulla privacy, con particolare 
riferimento ai principi di necessità, di pertinenza e non eccedenza;

- il presente provvedimento è pubblicato direttamente per il tramite della piattaforma e-praxi.

Modalità e termini di impugnazione:

La presente determinazione dirigenziale può essere impugnata, ai sensi degli artt. 119 e 120 del De-
creto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104, con ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Re-
gionale (T.A.R.) Liguria, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio on-line.

                                                                                        Il Direttore del Municipio VII Ponente

        
Dott. Alessio Canepa

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-307.0.0.-93

AD OGGETTO 

ASSEGNAZIONE ALLA DITTA  ARIONI INFORMATICA  S.R.L.  PER  LA FORNITURA  E 
POSA  IN  OPERA  DI  2  SUPPORTI  MONITOR,  N.2  MONITOR  E  N.  2  SPLITTER  PER 
ALLESTIMENTO  SALE  MUNICIPALI  DEL  MUNICIPIO  PONENTE  PER  UNA  SPESA 
COMPLESSIVA EURO 531.92 IVA INCLUSA.
CIG Z6D3C8AA29

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

 

 

ARIONI INFORMATICA S.r.L. 
Corso Buenos Aires 20r - Corte Lambruschini 

16129 Genova 
Tel 010 530771 – Fax 010 541560  
 www.arioni.com – info@arioni.it 

arioninformatica@legalmail.it 
R.E.A. di GE n. 331060 
P. I. / CF: 03271170106 

 

      
 

 

 

 

 
Spett.le 
Comune di Genova  
Municipio 7 Contabilità  
Piazza Gaggero  
16100 Genova GE 
 

 
AM/cz        Genova,  5 Settembre 2023 
 
 
OGGETTO: Offerta Monitor e Supporti 
 
In seguito a vostra richiesta siamo lieti di sottoporre alla vostra attenzione la nostra migliore offerta per i 
seguenti prodotti. 
 

N° 2 Supporti TV da Pavimento Porta TV con Ruote Carrello per Schermi Pla-

sma/LCD/LED 27-60 Pollici, Mobile TV con Ruote Max.40 kg, Max VESA 400 x 400 

mm con Altezza Regolabile Nero 

Prezzo a Voi riservato  € 91,00 cad. 

 

N° 2 Monitor AOC B1 24B1H. Dimensioni schermo: 59,9 cm (23.6"), Risoluzione del display: 1920 

x 1080 Pixel, Tipologia HD: Full HD, Tecnologia display: LED, Superficie display: Opaco, Tempo 

di risposta: 5 ms, Rapporto d'aspetto nativo: 16:9, Porte HDMI 1, Porte VGA 1, Angolo di visua-

lizzazione (orizzontale): 178°, Angolo di visualizzazione (verticale): 178°. Colore del prodotto: 

Nero 

Prezzo a Voi riservato  € 109,00 cad. 

 

N° 2 Splitter HDMI 1 in 2 Out, Switch HDMI per Doppi monitor, 4K 3D 1080P HDR Duplicatore HDMI 1 

Ingresso 2 Uscite per Xbox, PS4, PS3, lettore Blu-Ray, Firestick e HDTV 

Prezzo a Voi riservato   € 18,00 cad. 

 
 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 15/09/2023.0418416.E



 

 

 
Condizioni: 
I prezzi si intendono al netto di IVA 

Validità offerta 30 gg. dalla presente 

Consegna  15 giorni data ordine 

Garanzia 12 mesi 
Installazione inclusa nel prezzo 
Trasporto a nostro carico 
Pagamento Vostro solito 
 
 
Rimaniamo a disposizione per ogni eventuale chiarimento e cogliamo l’occasione per porgervi distinti saluti. 
         
 

         
 
 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 15/09/2023.0418416.E


